
Paraíba, 19 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3514

HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu
objeto a: AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - RS
2.400,00; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA -
R$ 23.370,00; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MÉDICA LTDA - RS 1.550,00; ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 4.949,97;
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - RS 4.049,00; SUL SERVICES
COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A
SA77DE EIRELI - RS 1.350,00.
Mogeíro - PB, 14 de Dezembro de 2023

FLAVIANO CLEBSONARAÚJO
Pregoeíro Oficiai

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identificador;9695A6BA

COMISSAO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico n" 00014/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: DANTAS
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 8.000,00.

Mogeiro - PB, 14 de Dezembro de 2023

FLA VIANO CLEBSON ARAÚJO ■

Pregoeiro Oficial

Publicado por:'
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identifícador:EI4F086C

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00014/2023, que objetiva: CONfRATAÇÀG DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: DANTAS ELETROMOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA - RS 8.000,00.
Mogeiro • PB, 14 de Dezembro de 2023

ANTONIO JOSÉ FERREIRA ■
Prefeito

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Meio

Código Identificador:/LF45D498

ESTADO DA PARAÍBA
■ PjREFElTti^

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 064/2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
ASSISTENTE TÉCNICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA N* 064/2023, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSISTENTE TÉCNICO,
E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE HOREBE. no uso de
suas atribuições legais a que se refere o art 88, N, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica o(a) Senhonfal WANDERSON GOMES DO
NASCIMENTO. nomeado(a) para o cargo de ASSISTENTE
TÉCNICO. vinculado(a) ao Gabinete do Prefeito, com subsídios
estabelecidos em Lei. Devendo servi-lhe de Titulo a presente portaria.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, com
efeito, a partir de 01 de dezembro de 2023.

Art. 3" - Revogando-se as disposições em contrário.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 18 de dezembro de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:7ACADE6F

ESTADO DA PARAÍBA
PREinEITÜRAMnDWiilip^^^

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N": 40.0.01/2020

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A FINALIDADE DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO:
PICK-UP E VANS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo

Aditivo de Prazo n° 3, Art. 57 Inciso 11 da Lei 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: De 12/12/2023 até 12/12/2024. Data de
Assinatura; 12/12/2023, acréscimo do valor RS 2.070,00 (Dois mil e
Setenta reais) mensais, perfazendo um valor global de RS 24.840,00
(Vinte e Quatro mil e Oitocentos e Quarenta reais) ao contrato.
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO/ ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO e a

Licitante ABF LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:76822SCC

■  . ^ ■ \EEÍÍUÍQÍíjÍÊPllfíí^

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Tomada de Preços n" 00003/2023, que objetiva; Execução de Obras
de Construção em Pavimentação nas Seguintes Ruas: Rua Inácio
Evangelista da Costa, Rua Maria José Costa Albuquerque, Travessa
Maria José Costa Albuquerque e Construção de Muro de Arrimo na
Rua Maria José Costa Albuquerque na sede do Município de
Oiivedos/PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico em
Anexo; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: E&M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS
E CONSTUÇÒES LTDA - RS 187.820,89.
Olivedos - PB, 14 de Dezembro de 2023

www.diariomunicipaI.com.br/famup 52



Paraiba, 10 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XV | N° 3528

Lei Orgânica do Município, bem como a Lei n" 14.13.^, e suas
alterações, bem como demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. r DESIGNAR os servidores a seguir elencados para responder
pelas funções descritas, visando atender ao que determina a Lei n°
14.133 e suas alterações, e a determinação do TCE/PB para apoio ao
trabalho da Comissão Setorial de Licitações - CSL, sendo ambos
lotados na Secretaria Municipal de Saúde do Fundo Municipal de
Saúde de Monteiro - PB.

EMERSON LEONARDO BARBOSA NEVES- Gestor de Contratos

Administrativos;
CLÁUDIO JOSE DA SILVA- Fiscal de Contratos Administrativos.

Art. 1". Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, até 31
de Dezembro de 2024.

Regisirc-sc, Publiquc-sc. Cumpra-se,

Gabinete da Gestora Municipal de Saúde de Monteiro, Estado da
Paraiba, em 02 de Janeiro de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Av. Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - CEP 58500-000 -
Monteiro/PB

Publicado por:
Waldirene Aparecida Alves Bezerra
Código Idcnllflcador:EC0EBF4C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

TORNAR SEM EFEITO - RETIFICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO REF, AO PE 0,10.95/2023

TORNAR SEM EFEITO

A Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste tomar sem
efeito as publicações de RETIFICAÇÃO da HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO N". 0,10,95/2023, SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, vinculadas no
diário oficial do Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba,
no dia 09 de janeiro de 2024, pag. 38, anexo XVfN" 3527.

Monteiro - PB, 09 de Janeiro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenlincador;l7ECAC4E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO - PE 0.10.95/2023

No EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO REF. AO PE 0.10.95/2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba,
publicado no dia 03/01/2024, Pág. 19 nas descrições; MB
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ
24.374.270/0001-20, o valor global de RS 468.583,00
(QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS). Leia-se; MB COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ 24J74,270/000I-20.
o valor global de RS 468.853,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA
E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS)

Monteiro -PB, 09 de Janeiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificadon97464CB5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

No de EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO, do PE N" 0.10,31/2020, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado da Paraiba - FAMUP, no dia 19 de
Dezembro de 2023, Pág. 52... ONDE LÊ: RS 2.070,00 (Dois mil e
Setenta reais) mensais, perfazendo um valor global de RS 24.840,00
(Vinte c Quatro mil e Oltocentos e Quarenta reais). LEIA SE; de
RS 2.523,01 (DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E UM CENTAVO) mensais, perfazendo um valor global de
RS 30.276,12 (TRINTA MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS
REAIS E DOZE CENTAVOS).

Monteiro - PB, 09 de Janeiro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:41FIF6C9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
PORTARIA/GAPRE N''25

PORTARIA/GAPRE N"'25

Monteiro, 02 de Janeiro de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal
(art. 37, capui). e pela Lei Orgânica do Mimicípio, bem como a Lei n°
14.133, e suas alterações, bem como demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. r DESIGNAR os servidores a seguir elencados para responder
pelas funções descritas, visando atender ao que determina a Lei n"
14.133 e suas alterações, e a determinação do TCE/PB para apoio ao
trabalho da Comissão Setorial de Licitações - CSL, sendo ambos
lotados na Superintendência de Trânsito e Transportes de
Monteiro/PB - MONTRAN.

VERIDIANA MINEIRO SENA- Gestor de Contratos
Administrativos:

DANIEL DE SOUSA SILVA - Fiscal de Contratos Administrativos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, até 31
de Dezembro de 2024.

Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Superintendente de Trânsito e Transportes do Município
de Monteiro, Estado da Paraiba, em 02 de Janeiro de 2024.

JOSE VA LDECY DA SIL VA

Superintendente de Trânsito e Transportes do Município de Monteiro

Av. Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro — CEP 58500-000 -
Monteiro/PB

Publicado por:

Waldirene Aparecida Alves Bezerra
Código Identincador:E6623952

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
PORTARIA/GAPRE N. 20/2024

PORTARIA/GAPRE N. 20/2024 Monteiro, 02/01/2024.

www.diariomunicipal.com.br/famup 24


